

## Närvaro

Studier på folkhögskola förutsätter aktiv närvaro på såväl lektioner som gemensamma samlingar och temadagar.

### Studieomdöme, behörigheter och intyg på folkhögskola

Har man högre frånvaro än 15 % vid läsårets slut påverkas studieomdömet, vilket kan leda till att inget studieomdöme/intyg utfärdas. Detta kan också leda till att behörigheter i de enskilda ämnena påverkas.

### CSN-regler vid frånvaro

- **Studerande under 20 år**

Studiehjälp och ev inackorderingstillägg.

Vid hög frånvaro som beror på sjukdom (läkarintyg kan infordras) sker ingen rapport till CSN.

Om frånvaron är högre än 20 % (ej sjukdom) under en längre tid än 2 månader, rapporteras detta till CSN. Det innebär att hela studiebidragsbeloppet dras in (kan påverka ev underhållsbidrag).

Kursdeltagaren varnas skriftligt 4 veckor i förväg.

Sjukanmälan sker till CSN – kursdeltagarens ansvar.

- **Studerande "över" 20 år**

(fr.o.m. det andra kvartalet man fyller 20 år)

#### Studiemedel

Om en kursdeltagare har över 20 % frånvaro under en längre tid (4 veckor) får kursdeltagaren ett varningsbrev där det står att denne riskerar nedsättning av studiemedlet om frånvaron inte minskar. Om frånvaron fortsätter att öka till mer än 25 % rapporterar skolan till CSN och då får kursdeltagaren en nedsättning av studiemedlet med 25 %. Är frånvaron över 30 % minskar studiemedlet med 50 %.

- **Rapport till CSN vid slutet av varje termin**

För att skolan ska kunna rapportera till CSN att kursdeltagaren har bedrivit studier i normal takt krävs att frånvaron varit högst 25 % eller 90 timmar. Om skolan inte kan intyga att studierna bedrivits i normal takt kan detta resultera i att CSN inte beviljar studiemedel för fortsatta studier (ej vid sjukdom som varit anmäld och godkänd av Försäkringskassan).

- **Studiemedel vid sjukdom**

Det finns ett särskilt försäkringskydd för den som studerar med studiemedel. Skyddet innebär att man får behålla studiemedlen under sjukdom trots att man då inte studerar. Dessutom kan en del av

•••

lånedeLEN skrivAS av efter 30 dagars karens. Om kursdeltagaren blir sjuk och inte kan studera måste denne själv göra en sjukanmälan till Försäkringskassan. Det ska göras den första sjukdagen. Sjukanmälan är viktig för att kursdeltagaren ska kunna få rätt till studiemedel under sjukdom och få ev rätt till avskrivning av studielån. Senast från och med den fjortonde dagen ska läkarintyg lämnas till Försäkringskassan. Försäkringskassan lämnar uppgifter om godkänd sjukperiod till CSN.

- **Vård av sjukt barn**

Rapporteras till CSN. Använd CSN:s blankett "Anmälan och försäkring vid tillfällig vård av sjukt barn". Hämtas på [www.csn.se](http://www.csn.se)